DECRETO/PORTARIA/ATO nº 12.

Convoca a 11ª Conferência Municipal de

Assistência Social do município de São João

do Cariri-PB

O Prefeito Municipal de São João do Cariri, em conjunto com o Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no

município, RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a 11ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no

dia 11 de junho de 2025, tendo como tema central: “20 anos do SUAS: construção, proteção

social e resistência”.

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social

ou ainda, dos recursos do Índice de Gestão do SUAS e do Índice de Gestão do Programa

Bolsa Família (IGD-PBF) para fomento à participação social, com o apoio técnico e

operacional aos Conselhos de Assistência Social, à organização e à realização de conferências

de Assistência Social

Art. 3º Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

      São João do Cariri/PB, 12 de maio de 2025.

Prefeito Municipal

		2025-05-12T14:17:26-0300
	FRANCISCO JOAQUIM DE LUCENA PEREIRA:75321491453